
 
 Skrivelse från Sollentuna biodlarförening 

 

Sollentuna biodlarförening önskar att Stockholms läns biodlardistrikt på årsstämman beslutar 

att uppmana Sveriges biodlares riksförbund att till varje medlem tydligt precisera vad 

medlemsavgiften använts till. Följande preciseringar föreslås (kostnader för projekt 

finansierade med medel från Jordbruksverket ska naturligtvis inte omfattas): 

 

- Kostnader för anställda på kansliet och konsulter, 

- Kostnader för lokaler i Skänninge, 

- Kostnader för it-system, uppdelat på hemsida, medlemsregister, svärmtelefon och 

övrigt, 

- Kostnader för Bi-tidningen, uppdelat på innehåll, produktion, tryck och distribution 

samt annonsintäkter, 

- Kostnader för utbildning, material och policydokument, 

- Kostnader för forskningsstöd och andra likartade projekt, 

- Kostnader för internationellt arbete, 

- Kostnader för förbundsstyrelsen inklusive årsmöten och andra möten där 

förbundsstyrelsen träffas, 

- Samt övriga kostnader. 

 

Medlemsavgiften har under ett antal år ökat, vilket fler och fler av våra medlemmar har 

reagerat på, inte minst mot bakgrund av att alla andra kostnader man har som biodlare också 

ökat väsentligt på senare år.  

 

Den nuvarande modellen med separata avgifter för förening, distrikt och förbund innebär att 

ingen av dessa organisationer har kontroll över den totala summan. Den enskilde medlemmen 

får detta synligt först när avin kommer från förbundet inför varje årsskifte. Avgiften är numera 

så hög att ytterligare en höjning skapar diskussioner om det är värt att vara med i 

biodlarföreningen. 

 

Föreningarna har nyligen haft årsstämma och beslutade då om avgiften för år 2027. Inför ett 

sådant beslut är det inte ovanligt att det saknas bra underlag till ett sådant beslutsfattande. 

Budgeten som tas på årsmötet omfattar endast år 2026.  

 

Då det gäller beloppen för föreningarna och distriktet är det små summor, vilket innebär att 

den ekonomiska redogörelsen är lätt att förstå. Däremot är svårt att förstå vad förbundets 

avgift på 525 kr går till och vilket värde den ger den enskilde medlemmen.  

 

På Sollentunas årsmöte diskuterades storleken på medlemsavgiften och den senaste höjningen 

på 25 kr för förbundets andel. Medlemsavgiften för år 2026 är i vår förening 715 kr för en 

fullbetalande medlem. Av medlemsavgiften går 120 kr till föreningen, 70 kr till distriktet och 

525 kr till förbundet. Det innebär att för varje månad får föreningen 10 kr för varje 

fullbetalande medlem, distriktet får 7 kr och förbundet får 44 kr. Omräknat till procent får vår 

lokala förening 16,7 procent av varje medlems årsavgift, distriktet 9,7 procent och förbundet 

så mycket som 73,4 procent.  

 

Föreningar inom distriktet har olika medlemsavgifter, vissa har 50 kr och andra har 200 kr. 

Den ovan angivna procentsatsen utgår från Sollentuna biodlarförenings medlemsavgift. 

 



På förbundets hemsida framgår att den största medlemsnyttan kanske finns i föreningarna. 

Mot den bakgrunden är det viktigt att vi som medlemmar får tydlig information om vad vi 

som medlemmar får för den knappt 75-procentiga andel som går till förbundet. Det är först då 

som vi som förening kan ta ställning till vad de olika områdena får kosta.  

 

Med hänsyn till den diskussion föreningen hade på årsmötet anser styrelsen att det vore 

lämpligt att det på avin, eller i anslutning till aviutskick, tydligt framgår vad våra 

medlemsavgifter bekostar. Vi föreslår därför att man delar upp förbundets kostnader på  olika 

områden (projekt finansierad av medel från Jordbruksverket ska naturligtvis inte omfattas);  t 

ex kostnader för anställda på kansliet och konsulter, lokaler i Skänninge, it-system, uppdelat 

på hemsida, medlemsregister, svärmtelefon och övrigt, Bi-tidningen med de preciseringar som 

gjorts ovan, utbildning, kostnader, material och policydokument, forskningsstöd och andra 

likartade projekt, internationellt arbete, förbundsstyrelsen inklusive årsmöten och andra möten 

där förbundsstyrelsen träffas, samt övriga kostnader.  

 

Som exempel av värdet att ge medlemmarna kunskap om vad olika områden kostar kan man 

ta den diskussion som börjat om Bi-tidningen i pappersform. Vi förstår till fullo att det är 

kostsamt att göra en ambitiös medlemstidning samt att trycka och distribuera ut den till 

medlemmarna. Därför välkomnar vi en diskussion om Bi-tidningens framtid som 

papperstidning. Fler och fler svenskar läser dagstidningar, magasin och böcker på digitala 

plattformar. Det kanske är dags för Bi-tidningen att också ta steget över till digitalt format, 

inte minst i skenet av att förbundet, att döma av redovisningen i samband med det 

extrainkallade riksförbundsmötet, tycks redovisa ett kraftigt ekonomiskt underskott i 

verksamheten. (För oss som kämpar med att få ekonomin att gå ihop i den lokala föreningen 

känns det sistnämnda svårt att begripa med tanke på att så stor andel av medlemsavgiften går 

till förbundet.) 

 

Bi-tidningen är en av förbundets viktigaste informationskanaler till medlemmarna. Därför är 

det också intressant att notera att det nummer av Bi-tidningen som nådde oss medlemmar 

veckan efter det extrainkallade årsmötet, då en ny ordförande och en övervägande ny styrelse 

valdes, på grund av lång pressläggningstid inte kunde innehålla någon information om den 

senaste tidens turbulenta period på förbundsnivå och de nya val som gjorts. I stället 

redovisades namn och bilder på den nu avsatta styrelsen i tidningen. Om Bi-tidningen hade 

varit digital skulle detta inte behövt ske.  

 

Sollentuna den 8 december 2025 

 

Eva Ekström 

 

Ordförande i Sollentuna biodlarförening 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


